
Proposta Numero: DET-1614-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Trasformazione rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale – Dipendente 
matr. n. 80807.

IL DIRIGENTE APICALE
Premesso che la dipendente matr. n. 80807 in servizio presso questa ASL, in data 05/05/2025 ha 
presentato istanza, acquisita al prot. 97133, per la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 
pieno a tempo parziale di tipo verticale per un totale di n. 28 ore settimanali da modularsi su 4 
giorni lavorativi, con il seguente profilo orario: lunedì e sabato dalle ore 7,00 alle ore 14.00; martedì 
e giovedì dalle ore 14.00 alle ore 21.00;
Atteso che L’Area Gestione del Personale ha comunicato che con la trasformazione di tale rapporto 
di lavoro resta comunque rispettato il contingente numerico del personale ammesso a fruire del  
tempo parziale per quanto previsto dall’art. 73 CCNL comparto sanità triennio 2019-2021;

Acquisiti

• i pareri favorevoli del Direttore Medico di P.O., del Dirigente Responsabile S.P.S.  e del 
Dirigente Medico Responsabile della Struttura di appartenenza della dipendente; 

Considerato 

• che nulla  osta all’accoglimento della  istanza relativa alla  trasformazione del  rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale con prestazione di n. 28 ore lavorative settimanali  
da parte della C.P.S. Infermiera; 

• che l’articolazione dell’orario lavorativo richiesto è pari in media al 77.77% dell’orario a 
tempo pieno e, pertanto, conforme a quanto previsto dal CCNL comparto sanità triennio 
2019-2021, art. 74; 

Visto il Capo III, “Lavoro a tempo parziale” del CCNL comparto sanità, triennio 2019-2021;

Acquisiti e conservati agli atti d’Ufficio i documenti necessari alla presente istruttoria;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Attestata  la  regolarità  dell’istruttoria  ed  il  rispetto  delle  relative  leggi  e  provvedimenti  di  
riferimento. 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:



1. di accogliere l’istanza prot. 97133 del 05/05/2025 della dipendente  (matr. 80807) e, per 
l’effetto,  trasformare il  suo rapporto di  lavoro da tempo pieno a  tempo parziale  di  tipo 
verticale per complessive n. 28 ore settimanali con decorrenza 01/07/2025;

2. di precisare che il rapporto di lavoro a tempo parziale verticale, pari in media al 77.77% 
dell’orario a  tempo pieno,  è  realizzato con prestazione su 4 giorni  lavorativi  secondo il 
seguente profilo orario: lunedì e sabato dalle ore 7,00 alle ore 14.00; martedì e giovedì dalle 
ore 14.00 alle ore 21.00;

3. di  precisare  che  il  trattamento  economico  della  dipendente  sarà  proporzionato  alla 
prestazione lavorativa con riferimento a tutte le competenze fisse ed accessorie;

4. di  precisare,  altresì  che  su  istanza  della  dipendente  sopra  precisata  sarà  ripristinata  la 
prestazione lavorativa a  tempo pieno con il  consequenziale  ripristino del  corrispondente 
trattamento  economico  anche  accessorio,  con  riferimento  a  tutte  le  competenze  fisse  e 
periodiche, ivi compresa l’indennità integrativa speciale;

5. di notificare il presente provvedimento all’interessata, al Dirigente della professioni sanitarie 
infermieristiche del P.O. ed al Dirigente responsabile della Struttura di appartenenza ;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non è soggetto 
a controllo ai sensi della vigente normativa. 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


